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AGENDA

	1
Documents

	1.1
MAPN

	Doc type
	Tdoc no.
	Source
	Title
	Conclusion
	Action items from Plenary

Summary of discussion in Drafting session

<main discussion points>

	Cont
	S1-144320
	Alcatel-Lucent
	Removing references editor's note in MAPN
	AGREED
	Action to Rapporteur (Reference [4]):

1) To remove the hyperlink

2) To update the version v2.0 (available in October 2015)

	Cont
	S1-144323
	BlackBerry UK, Vodafone
	Updates to UICC based solutions for automotive cases
	NOTED
	G&D : the scope of the EF_ACL is different. It is similar to the FDN file. A list of APNs is in the ME. If the EF_ACL is present and the service has been activated, then the ME shall check the APN versus EF_ACL. Suppose the APN list of the ME is (APN1, APN2, APN3) and the EF_ACL contains APN2 only ; then the ME shall use only the APN2. But if the list on the ME is empty and the EF_ACL contains APN2, the ME will not use APN2 for the connection.

Ericsson agrees with G&D 

	Cont
	S1-144334
	Giesecke & Devrient
	MAPN TR: request for clarifications about the Network-based solutions
	NOTED
	Ericsson: the wording Optional/Mandatory is typically a ME-USIM interface wording. On the network side, it is different because it depends on what the MNO chooses to implement.

Telia Sonera : many network features are optional. Because of the MNO has the control of the network, in principle the network-based solution provides the basic elements to have a solution. Then it is up to the MNO to evaluate the business cases and decide whether to implement or not. On the contrary, any ME-based solution is out of the MNO control because the MNO cannot mandate a specific feature on the handsets.

Telecom Italia : Telia Sonera is right, but it could not be as simple. For instance, nobody uses the QCI although in the standard. If the solution is too expensive, in practise it is not feasible.
Ericsson : answer to question 5 is in 31.102 specs (description about how the EF_ACL is working). Although the file is optional, the handset behaviour is well specified and described and is part of the tests. 
Ericsson : answer to question 6 is “yes”

G&D asks to put the clarifications into the TR.

Ericsson replied that it is not a good idea to include all the possible references in the TR because it will require a big amount of extra work for a TR.

Ericsson : answer to question 10 is “yes”



	Cont
	S1-144339
Revised in S1-144424
	Gemalto
	APN Provisioning based on UE bootstrap from UICC without an OMA Server
	REVISED IN 4450
	Ericsson has identified potential problems in terms of backward compatibility (a UICC supporting this mechanism when inserted in a legacy handset).
Gemalto and Telecom Italia disagree (no backward compatibility issue in their interpretation)

Nokia : the bootstrap mechanism from the smart card is risky. Since the MNO can rely on the network implementation, a network solution is preferable.

INTEL : any impact on the OMA DM protocol itself? 

Telecom Italia (to INTEL) : no impact on OMA DM

Telecom Italia (to Nokia) : In case of absence of an OMA DM server, the only element you can rely on is the UICC.

Gemalto agrees with Telecom Italia statement.

Gemalto (to Nokia) : in case the same info is present in two different elements, the priority has to be clarified. Typically the info on the UICC has the precedence, as usually happens in such cases in 3GPP. Thus, also the priority is clarified in Gemalto´s view.
Ericsson asked to clarify whether the proposed solution also apply to the connection to the Subscription Manager server or not.


	Cont
	S1-144356
	Rapporteur
	MAPN - discussion paper about the editor's notes
	NOTED
	See Ericsson contribution to remove the editor´s notes.

	Cont
	S1-144380
	Alcatel-Lucent
	Server Initiated Bootstrap
	AGREED
	

	Cont
	S1-144386
	Qualcomm Incorporated
	FS_MAPN connectivity requirements addressed by a single APN
	REVISED IN S1-144451
	G&D : to change the sentence by adding “…can ALSO be used…”
Ericsson : the TR use cases require explicitly the simultaneously of multiple APNs. Clarification about whether the text proposed by Qualcomm applies also to the “simultaneously” or not.

Qualcomm : to add a short introduction sentence before the table



	Cont
	S1-144381
	Alcatel-Lucent
	Update to conclusion for DM based solution
	AGREED
	Action for the Rapporteur:
1) To delete the “Advantages of” in the title;

	Cont
	S1-144389
	Ericsson
	Characteristics of Network based solution
	NOTED
	Action to Rapporteur:
1) To remove the two editor´s notes

2) To update the “Note” in the proper style ( tab + Note: )

	Cont
	S1-144390
	Ericsson
	Text for conclusion section
	REVISED IN S1-144452
	G&D : to delete the section under the “Conclusions” (because premature) and work in the text under the “Network based solution”.
G&D disagrees with the sentence “it seems that …” and with the wording “minimizes”.

Telia Sonera: if you want to fulfil the quality of service requirement, then you have to use QCI (because multiple APNs do not solve this problem).

Revision in doc 4452 (only for the section 5.3)

	2
Tdoc numbers for allocation during drafting session (admin purposes only)

	
	S1-144450
	
	Revision of APN Provisioning based on UE bootstrap from UICC without an OMA Server – S1-144424
	REVISED IN S1-144453
	Discussion about the sentence “The solution is not intended to provide APNs for the connectivity to the subscription server.” that has been added for clarification. 

Ericsson disagrees with some parts of the contribution.

G&D has proposed to keep the text as is, and put an editor´s note (as done in the past for other controversial sections in the TR).

Ericsson disagrees with G&D proposal.



	
	S1-144451
	
	Revision of 4386 (“FS_MAPN connectivity requirements addressed by a single APN”)
	NOT HANDLED
	This revised doc will be discussed during the SA1 Plenary session.

	
	S1-144452
	
	Revision of 4390 (“Text for conclusion section” by Ericsson)
	NOT HANDLED
	This revised doc will be discussed during the SA1 Plenary session.

	
	S1-144453
	
	Revision of 4450
	NOT HANDLED
	This revised doc will be discussed during the SA1 Plenary session

	
	S1-144454
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144455
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144456
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144457
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144458
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144459
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144460
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	
	S1-144461
	
	Tdoc number for allocation in drafting session
	NOT ALLOCATED
	

	4
Summary of drafting session

	· Three agreed contributions;
· Some actions to the rapporteur;


	5
Close
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